
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기술지원과

정책: 농업기술보급

단위: 농업경영개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 기술지원과

기술지원과 8,716,533 10,094,039 △1,377,506

국 1,956,817 1,978,254 △21,437

광 656,000 656,000 0

기 20,950 17,064 3,886

도 553,341 625,738 △72,397

시 5,529,425 6,816,983 △1,287,558

농업기술보급 4,643,357 4,479,095 164,262

국 1,859,217 1,881,254 △22,037

광 90,000 90,000 0

기 20,000 17,064 2,936

도 448,341 500,738 △52,397

시 2,225,799 1,990,039 235,760

농업경영개선 328,213 239,130 89,083

국 60,760 51,760 9,000

도 62,780 29,778 33,002

시 204,673 157,592 47,081

지역농업기술보급정보화지원 19,750 10,000 9,750

국 5,000 5,000 0

시 14,750 5,000 9,750

206 재료비 9,750 0 9,750

01 재료비 9,750 0 9,750

▣친환경 농산물(과일 등)생산 홍보용 제품 구

매 9,750 0 9,7509,750,000원

농가경영 개선지도 6,550 3,700 2,850

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

▣지역경영 개선 지도점검 출장 3,000 0 3,0003,000,000원

203 업무추진비 1,350 1,500 △150

03 시책추진업무추진비 1,350 1,500 △150

▣예산절감 △150 0 △150-150,000원

선도농업인육성 9,260 9,800 △540

201 일반운영비 5,460 5,800 △340

01 사무관리비 5,460 5,800 △340

▣예산절감 △340 0 △340-340,000원

301 일반보상금 3,800 4,000 △200

09 행사실비보상금 3,800 4,000 △200

▣예산절감 △200 0 △200-200,000원

농업경영컨설팅 15,000 0 15,000

국 9,000 0 9,000

도 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

국 9,000 0 9,000
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술보급

단위: 농업경영개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

02 민간경상보조금 15,000 0 15,000

▣2014년 농어업경영컨설팅 사업 15,000 0 15,00015,000,000원

국 9,000 0 9,000

도 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

농업전문인력양성(기술지원) 114,693 110,670 4,023

국 17,300 17,300 0

도 9,780 9,778 2

시 87,613 83,592 4,021

201 일반운영비 53,830 47,825 6,005

국 10,100 10,100 0

도 6,120 5,525 595

시 37,610 32,200 5,410

01 사무관리비 36,830 33,825 3,005

▣일반수용비 34,830 31,825 3,005

◎농촌지도자 농업정보지 지원(농업인 신문)

20,930 17,925 3,005경정20,930,000원

도 4,180 3,585 595

시 16,750 14,340 2,410

03 행사운영비 17,000 14,000 3,000

▣농업인 학습단체(농촌지도자회,4-H회)육성

3,000 0 3,0001,500,000원*2단체

301 일반보상금 19,430 19,415 15

국 5,200 5,200 0

도 2,030 2,033 △3

시 12,200 12,182 18

06 민간인국외여비 6,670 6,655 15

▣농촌지도사업 우수농촌지도자 해외연수

6,670 6,655 15경정6,670,000원

도 1,330 1,333 △3

시 5,340 5,322 18

307 민간이전 5,433 7,430 △1,997

도 1,630 2,220 △590

시 3,803 5,210 △1,407

02 민간경상보조금 5,433 7,430 △1,997

▣농업인학습단체대회 지원(경남 농촌지도자대

회 지원) 5,433 7,430 △1,997경정5,433,000원

도 1,630 2,220 △590

시 3,803 5,210 △1,407

선도농가(강소농) 육성 148,000 98,000 50,000

국 24,000 24,000 0

도 50,000 20,000 30,000

시 74,000 54,000 20,000

201 일반운영비 24,000 19,000 5,000

국 12,000 9,500 2,500
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술보급

단위: 농업경영개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 12,000 9,500 2,500

01 사무관리비 2,000 7,000 △5,000

▣일반수용비 2,000 7,000 △5,000

◎선도농가 강소농 모델화 0 5,000 △5,000경정0원

국 0 2,500 △2,500

시 0 2,500 △2,500

03 행사운영비 22,000 12,000 10,000

▣선도농가 강소농 모델화 20,000 10,000 10,000경정20,000,000원

국 10,000 5,000 5,000

시 10,000 5,000 5,000

301 일반보상금 15,000 20,000 △5,000

국 7,500 10,000 △2,500

시 7,500 10,000 △2,500

09 행사실비보상금 15,000 20,000 △5,000

▣선도농가 강소농 모델화 참석자 보상금

15,000 20,000 △5,000경정15,000,000원

국 7,500 10,000 △2,500

시 7,500 10,000 △2,500

307 민간이전 9,000 0 9,000

도 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

02 민간경상보조금 9,000 0 9,000

▣우수 강소농 품목별 마케팅 강화 시범

9,000 0 9,0009,000,000원

도 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

402 민간자본이전 91,000 50,000 41,000

도 45,500 20,000 25,500

시 45,500 30,000 15,500

01 민간자본보조 91,000 50,000 41,000

▣우수 강소농 품목별 마케팅 강화 시범

91,000 50,000 41,000경정91,000,000원

도 45,500 20,000 25,500

시 45,500 30,000 15,500

학교4-H과제활동지원 8,000 0 8,000

308 자치단체등이전 8,000 0 8,000

06 교육기관에대한보조금 8,000 0 8,000

▣학교 4-H과제활동 지원 8,000 0 8,000500,000원*16개교

식량생산기술 725,695 787,302 △61,607

국 12,150 12,150 0

도 42,154 77,033 △34,879

시 671,391 698,119 △26,728

친환경생산기술 72,241 82,000 △9,759

도 1,389 0 1,389

시 70,852 82,000 △11,148
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술보급

단위: 식량생산기술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 59,000 82,000 △23,000

01 재료비 59,000 82,000 △23,000

▣친환경 무농약 쌀 생산단지조성(35ha)

△23,000 0 △23,000-23,000,000원

301 일반보상금 10,000 0 10,000

11 기타보상금 10,000 0 10,000

▣수도작 친환경 인증 수수료 지원

10,000 0 10,0002,000,000원*5곳

307 민간이전 3,241 0 3,241

도 1,389 0 1,389

시 1,852 0 1,852

02 민간경상보조금 3,241 0 3,241

▣친환경 유해동물 기피자재 보급 시범

3,241 0 3,2413,241,000원

도 1,389 0 1,389

시 1,852 0 1,852

병해충진단운영 20,300 30,000 △9,700

국 8,750 8,750 0

도 1,300 6,000 △4,700

시 10,250 15,250 △5,000

201 일반운영비 4,000 5,000 △1,000

국 2,000 2,000 0

도 0 500 △500

시 2,000 2,500 △500

01 사무관리비 4,000 5,000 △1,000

▣일반수용비 3,000 4,000 △1,000

◎농작물 병해충 예찰방제단 운영 0 1,000 △1,000경정0원

도 0 500 △500

시 0 500 △500

202 여비 6,800 6,500 300

국 2,000 2,000 0

도 1,300 1,000 300

시 3,500 3,500 0

04 국제화여비 2,800 2,500 300

▣식물방제관 능력배양 기술 교육(성립전)

2,800 2,500 300경정2,800,000원

도 1,300 1,000 300

시 1,500 1,500 0

206 재료비 3,000 8,000 △5,000

국 1,500 1,500 0

도 0 2,500 △2,500

시 1,500 4,000 △2,500

01 재료비 3,000 8,000 △5,000

▣농작물 병해충 예찰방제단 운영 0 5,000 △5,000경정0원

도 0 2,500 △2,500

시 0 2,500 △2,500
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술보급

단위: 식량생산기술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 0 4,000 △4,000

도 0 2,000 △2,000

시 0 2,000 △2,000

09 행사실비보상금 0 4,000 △4,000

▣농작물 병해충 예찰방제단 참여 보상

0 4,000 △4,000경정0원

도 0 2,000 △2,000

시 0 2,000 △2,000

고품질생산기술 477,100 470,000 7,100

201 일반운영비 2,100 0 2,100

01 사무관리비 2,100 0 2,100

▣급량비 2,100 0 2,100

◎농번기 일손돕기 지원자 급식

2,100 0 2,1007,000원*150명*2회

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

▣농번기 일손돕기 참여 직원 여비

2,000 0 2,0002,000,000원

206 재료비 435,400 470,000 △34,600

01 재료비 435,400 470,000 △34,600

▣집행잔액 △45,000 0 △45,000

▣농번기 일손돕기 추진 작업 도구

1,400 0 1,400

▣쌀보리 재배단지 조성 9,000 0 9,000

-45,000,000원

3,500원*2종*200개

150,000원*3종*20ha

301 일반보상금 6,100 0 6,100

09 행사실비보상금 6,100 0 6,100

▣농번기 일손돕기 자원봉사자 실비보상

2,100 0 2,100

▣쌀전업농 선진농업 벤치마킹

4,000 0 4,000

7,000원*100명*3회

50,000원*40명*2일

402 민간자본이전 31,500 0 31,500

01 민간자본보조 31,500 0 31,500

▣농약 살포 자동 호스틸 지원

10,500 0 10,500

▣비료 살포기 지원(전업농) 21,000 0 21,000

1,500,000원*7곳

1,400,000원*15대

고품질쌀생산 시범단지조성 24,000 40,000 △16,000

도 9,000 17,000 △8,000

시 15,000 23,000 △8,000

402 민간자본이전 24,000 40,000 △16,000

도 9,000 17,000 △8,000

시 15,000 23,000 △8,000

01 민간자본보조 24,000 40,000 △16,000

▣태풍 대비 조생종 조기재배 시범 0 16,000 △16,000경정0원
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술보급

단위: 식량생산기술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 8,000 △8,000

시 0 8,000 △8,000

벼 병해충 방제 69,854 60,302 9,552

국 3,400 3,400 0

도 19,365 16,533 2,832

시 47,089 40,369 6,720

206 재료비 13,054 13,502 △448

도 4,365 4,533 △168

시 8,689 8,969 △280

01 재료비 13,054 13,502 △448

▣농약 안전사용 장비 지원 5,984 6,432 △448경정5,984,000원

도 2,244 2,412 △168

시 3,740 4,020 △280

307 민간이전 16,800 6,800 10,000

국 3,400 3,400 0

도 3,000 0 3,000

시 10,400 3,400 7,000

02 민간경상보조금 16,800 6,800 10,000

▣병해충 무인방제비 지원 10,000 0 10,00010,000,000원

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

고품질 쌀 기술보급 15,000 45,000 △30,000

도 7,500 22,500 △15,000

시 7,500 22,500 △15,000

307 민간이전 0 30,000 △30,000

도 0 15,000 △15,000

시 0 15,000 △15,000

02 민간경상보조금 0 30,000 △30,000

▣벼 신품종 증식단지 운영시범 0 30,000 △30,000경정0원

도 0 15,000 △15,000

시 0 15,000 △15,000

친환경 쌀 기술보급 7,200 20,000 △12,800

도 3,600 10,000 △6,400

시 3,600 10,000 △6,400

307 민간이전 0 12,800 △12,800

도 0 6,400 △6,400

시 0 6,400 △6,400

02 민간경상보조금 0 12,800 △12,800

▣유용미생물 자가제조 활용 시범 0 4,800 △4,800경정0원

도 0 2,400 △2,400

시 0 2,400 △2,400

▣친환경 농산물 생산단지 시범 0 8,000 △8,000경정0원

도 0 4,000 △4,000

시 0 4,000 △4,000

식량기술보급 40,000 30,000 10,000

402 민간자본이전 40,000 30,000 10,000
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술보급

단위: 식량생산기술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 40,000 30,000 10,000

▣재해대비 예비모 생산 지원(11ha)

20,000 10,000 10,000경정20,000,000원

지역활력화작목기반조성(농약안전보관 관리) 0 10,000 △10,000

도 0 5,000 △5,000

시 0 5,000 △5,000

307 민간이전 0 10,000 △10,000

도 0 5,000 △5,000

시 0 5,000 △5,000

02 민간경상보조금 0 10,000 △10,000

▣농약안전보관 관리 지원 0 10,000 △10,000경정0원

도 0 5,000 △5,000

시 0 5,000 △5,000

원예작물 1,038,123 846,100 192,023

국 23,000 0 23,000

광 90,000 90,000 0

도 227,475 288,875 △61,400

시 697,648 467,225 230,423

채소 안정생산 36,550 20,000 16,550

206 재료비 14,100 0 14,100

01 재료비 14,100 0 14,100

▣채소 생물학적 돌발 병해충방제 약제

6,000 0 6,000

▣황색점착트랩(시설채소류 해충방제)

8,100 0 8,100

1,000,000원*3품목*2회

600원*300매*45명

301 일반보상금 2,450 0 2,450

09 행사실비보상금 2,450 0 2,450

▣면·동 특화품목 현장교육 2,450 0 2,4507,000원*350명

고품질과수생산 37,160 30,000 7,160

206 재료비 3,660 0 3,660

01 재료비 3,660 0 3,660

▣과수영양진단 재료 1,500 0 1,500

▣품목별 연구회 활성화 재료

2,160 0 2,160

150,000원*10종

180,000원*3종*4개회

301 일반보상금 3,500 0 3,500

09 행사실비보상금 3,500 0 3,500

▣품목별 농업인 교육 참석 보상

3,500 0 3,50050,000원*70명

시설원예 기술보급(도비 시범사업) 195,350 212,350 △17,000

도 89,475 95,975 △6,500

시 105,875 116,375 △10,500

402 민간자본이전 183,600 200,600 △17,000

도 84,975 91,475 △6,500
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술보급

단위: 원예작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 98,625 109,125 △10,500

01 민간자본보조 183,600 200,600 △17,000

▣경남 자생식물 상품화 시범 0 16,000 △16,000경정0원

도 0 6,000 △6,000

시 0 10,000 △10,000

▣딸기 하우스시설 현대화 지원

12,000 6,000 6,000경정12,000,000원

도 6,000 3,000 3,000

시 6,000 3,000 3,000

▣노후 하우스 시설개선 지원 5,000 8,000 △3,000경정5,000,000원

도 2,500 4,000 △1,500

시 2,500 4,000 △1,500

▣채소생산시설 현대화 지원 16,000 20,000 △4,000경정16,000,000원

도 8,000 10,000 △2,000

시 8,000 10,000 △2,000

과수 상품성 생산기술 464,000 580,000 △116,000

광 90,000 90,000 0

도 128,400 191,400 △63,000

시 245,600 298,600 △53,000

402 민간자본이전 464,000 580,000 △116,000

광 90,000 90,000 0

도 128,400 191,400 △63,000

시 245,600 298,600 △53,000

01 민간자본보조 464,000 580,000 △116,000

▣고품질 안전농산물 생산시설 지원

90,000 160,000 △70,000경정90,000,000원

도 40,000 80,000 △40,000

시 50,000 80,000 △30,000

▣품목별 농업인 연구모임 활성화(원예작물)

52,000 70,000 △18,000경정52,000,000원

도 26,000 35,000 △9,000

시 26,000 35,000 △9,000

▣지역특성화 기술 개발 80,000 70,000 10,000경정80,000,000원

도 40,000 35,000 5,000

시 40,000 35,000 5,000

▣핵심농업인 농산물생산 인프라 구축(원예작물

) 0 38,000 △38,000경정0원

도 0 19,000 △19,000

시 0 19,000 △19,000

시설원예에너지이용효율화 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

시 10,500 0 10,500

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

시 10,500 0 10,500

01 민간자본보조 30,000 0 30,000
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술보급

단위: 원예작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣폐기열 회수기 지원 30,000 0 30,00030,000,000원

국 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

시 10,500 0 10,500

시설원예 품질개선 사업 20,000 0 20,000

국 8,000 0 8,000

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국 8,000 0 8,000

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

▣고추 비가림 재배시설 지원 20,000 0 20,00020,000,000원

국 8,000 0 8,000

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400

소각장온실운영 251,313 0 251,313

101 인건비 52,213 0 52,213

04 기간제근로자등보수 52,213 0 52,213

▣식용작물 재배 온실관리 13,057 0 13,057

◎시설관리 농감원 13,057 0 13,057

○인부임 5,985 0 5,985

○휴일근무수당 1,497 0 1,497

○시간외근무수당

2,993 0 2,993

○4대의무 보험료 1,362 0 1,362

○작업복 200 0 200

○여비 600 0 600

○간식비 420 0 420

▣식용작물 재배 온실관리 12,077 0 12,077

◎시설관리 부농감원 12,077 0 12,077

○인부임 5,490 0 5,490

○휴일근무수당 1,373 0 1,373

○시간외근무수당

2,745 0 2,745

○4대의무 보험료 1,249 0 1,249

○작업복 200 0 200

○여비 600 0 600

○간식비 420 0 420

▣식용작물 재배 온실관리 27,079 0 27,079

◎작업인부 27,079 0 27,079

○인부임 11,918 0 11,918

○휴일근무수당 2,980 0 2,980

66,500원*1명*90일

66,500원*150%*1명*15일

66,500원*150%*10시간*1명*3월

10,473,750원*13%

200,000원*1명

20,000원*1명*10일*3월

7,000원*1명*20일*3월

61,000원*1명*90일

61,000원*150%*1명*15일

61,000원*150%*10시간*1명*3월

9,607,500원*13%

200,000원*1명

20,000원*1명*10일*3월

7,000원*1명*20일*3월

44,140원*3명*90일

44,140원*150%*3명*15일
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술보급

단위: 원예작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시간외근무수당

5,959 0 5,959

○4대의무 보험료 2,712 0 2,712

○작업복 및 작업모 등 450 0 450

○여비 1,800 0 1,800

○간식비 1,260 0 1,260

44,140원*150%*10시간*3명*3월

20,856,150*13%

150,000원*3명

20,000원*3명*10일*3월

7,000원*3명*20일*3월

201 일반운영비 62,900 0 62,900

01 사무관리비 7,000 0 7,000

▣일반수용비 6,000 0 6,000

◎사무실 운영 각종 비품구입 6,000 0 6,000

▣임차료 1,000 0 1,000

◎화물차(소형) 500 0 500

◎지게차(전동) 500 0 500

6,000,000원

500,000원*1대

500,000원*1대

02 공공운영비 55,900 0 55,900

▣공공요금 및 제세 300 0 300

◎전화요금 300 0 300

▣시설장비유지비 55,000 0 55,000

◎식용작물 온실 수선 및 유지관리

55,000 0 55,000

▣차량·선박비 600 0 600

◎차량유류대 600 0 600

100,000원*3월

55,000,000원

200,000원*3월

206 재료비 70,000 0 70,000

01 재료비 70,000 0 70,000

▣온실 식물재배 재료구입 70,000 0 70,000

◎종묘대 25,000 0 25,000

◎비료 15,000 0 15,000

◎농약 10,000 0 10,000

◎컨테이너 5,000 0 5,000

◎천적 5,000 0 5,000

◎박스 5,000 0 5,000

◎작물 유인선 및 걸이 3,000 0 3,000

◎철사 및 지주대 1,000 0 1,000

◎탈지분유 등 1,000 0 1,000

25,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

405 자산취득비 66,200 0 66,200

01 자산및물품취득비 66,200 0 66,200

▣온실 운영 및 관리 물품구입 66,200 0 66,200

◎액화탄산가스 35,000 0 35,000

◎레일카(자동5대,수동6대) 18,000 0 18,000

◎수분측정용 기기(EC,PH) 3,000 0 3,000

◎유황훈증기(10대) 3,000 0 3,000

◎콘베이어(1조) 2,000 0 2,000

35,000,000원

18,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

- 10 -



부서: 기술지원과

정책: 농업기술보급

단위: 원예작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎동력분무기(70A,1대) 1,500 0 1,500

◎미스트기(1대) 1,500 0 1,500

◎해충유인 유아등(6대) 1,200 0 1,200

◎공구셋트(분해 조립용 등) 500 0 500

◎콤프레샤(1대) 500 0 500

1,500,000원

1,500,000원

1,200,000원

500,000원

500,000원

친환경농업 2,274,000 2,356,991 △82,991

국 1,744,707 1,798,744 △54,037

기 20,000 17,064 2,936

도 39,772 45,290 △5,518

시 469,521 495,893 △26,372

토양개량제지원사업 129,151 139,555 △10,404

국 90,405 97,689 △7,284

시 38,746 41,866 △3,120

402 민간자본이전 129,151 139,555 △10,404

국 90,405 97,689 △7,284

시 38,746 41,866 △3,120

02 민간대행사업비 129,151 139,555 △10,404

▣토양개량제 공급 129,151 139,555 △10,404경정129,151,000원

국 90,405 97,689 △7,284

시 38,746 41,866 △3,120

쌀소득보전고정직불행정비 20,000 17,064 2,936

기 20,000 17,064 2,936

202 여비 10,430 7,494 2,936

기 10,430 7,494 2,936

01 국내여비 10,430 7,494 2,936

▣쌀소득보전 고정직불 업무추진

10,430 7,494 2,936경정10,430,000원

기 10,430 7,494 2,936

친환경농업직불 10,890 37,200 △26,310

국 10,890 37,200 △26,310

301 일반보상금 10,890 37,200 △26,310

국 10,890 37,200 △26,310

11 기타보상금 10,890 37,200 △26,310

▣친환경농업 직불 보조금 10,890 37,200 △26,310경정10,890,000원

국 10,890 37,200 △26,310

유기질비료지원사업 890,187 928,000 △37,813

국 474,105 490,000 △15,895

도 39,486 43,200 △3,714

시 376,596 394,800 △18,204

402 민간자본이전 890,187 928,000 △37,813

국 474,105 490,000 △15,895

도 39,486 43,200 △3,714

시 376,596 394,800 △18,204

02 민간대행사업비 890,187 928,000 △37,813

▣유기질비료 공급 890,187 928,000 △37,813경정890,187,000원
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술보급

단위: 친환경농업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 474,105 490,000 △15,895

도 39,486 43,200 △3,714

시 376,596 394,800 △18,204

녹비작물종자대 27 10,547 △10,520

국 13 4,219 △4,206

도 7 1,898 △1,891

시 7 4,430 △4,423

402 민간자본이전 27 10,547 △10,520

국 13 4,219 △4,206

도 7 1,898 △1,891

시 7 4,430 △4,423

02 민간대행사업비 27 10,547 △10,520

▣녹비작물 종자대 지원 27 10,547 △10,520경정27,000원

국 13 4,219 △4,206

도 7 1,898 △1,891

시 7 4,430 △4,423

밭농업직접지불제행정비 100 83 17

국 100 83 17

202 여비 100 83 17

국 100 83 17

01 국내여비 100 83 17

▣밭농업 직접지불제 추진 여비 100 83 17경정100,000원

국 100 83 17

친환경농자재지원 485 1,382 △897

국 194 553 △359

도 87 0 87

시 204 829 △625

307 민간이전 485 1,382 △897

국 194 553 △359

도 87 0 87

시 204 829 △625

02 민간경상보조금 485 1,382 △897

▣친환경농자재 지원 485 1,382 △897경정485,000원

국 194 553 △359

도 87 0 87

시 204 829 △625

농업기계화 277,326 249,572 27,754

국 18,600 18,600 0

도 76,160 59,762 16,398

시 182,566 171,210 11,356

맞춤형 농기계 지원사업 165,000 136,206 28,794

도 66,000 48,202 17,798

시 99,000 88,004 10,996

402 민간자본이전 165,000 136,206 28,794

도 66,000 48,202 17,798

시 99,000 88,004 10,996
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술보급

단위: 농업기계화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 165,000 136,206 28,794

▣보행형 관리기(123대) 123,000 51,000 72,000경정123,000,000원

도 49,200 17,000 32,200

시 73,800 34,000 39,800

▣다목적 살포기(29대) 8,700 3,900 4,800경정8,700,000원

도 3,480 1,300 2,180

시 5,220 2,600 2,620

▣자동 충전기(7대) 0 966 △966경정0원

도 0 322 △322

시 0 644 △644

▣전동 운반차(3대) 0 3,600 △3,600경정0원

도 0 1,200 △1,200

시 0 2,400 △2,400

▣곡물건조기(원적외선형 5대) 0 42,000 △42,000경정0원

도 0 16,800 △16,800

시 0 25,200 △25,200

▣논두렁조성기(3대) 0 7,740 △7,740경정0원

도 0 2,580 △2,580

시 0 5,160 △5,160

▣방제용 호스릴(6대) 24,300 27,000 △2,700경정24,300,000원

도 9,720 9,000 720

시 14,580 18,000 △3,420

▣경운기(6대) 9,000 0 9,0009,000,000원

도 3,600 0 3,600

시 5,400 0 5,400

농기계 현장기술교육 지원 426 4,666 △4,240

도 0 1,400 △1,400

시 426 3,266 △2,840

201 일반운영비 0 2,000 △2,000

도 0 600 △600

시 0 1,400 △1,400

01 사무관리비 0 2,000 △2,000

▣사무관리비 0 2,000 △2,000

◎일반수용비 0 1,000 △1,000경정0원

도 0 300 △300

시 0 700 △700

◎피복비 0 1,000 △1,000경정0원

도 0 300 △300

시 0 700 △700

202 여비 426 1,266 △840

도 0 380 △380

시 426 886 △460

01 국내여비 426 1,266 △840

▣농기계현장기술 교육 426 1,266 △840경정426,000원

도 0 380 △380

시 426 886 △460

206 재료비 0 1,400 △1,400
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술보급

단위: 농업기계화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 420 △420

시 0 980 △980

01 재료비 0 1,400 △1,400

▣농기계현장기술 교육 지원 0 1,400 △1,400경정0원

도 0 420 △420

시 0 980 △980

농기계임대사업 11,200 8,000 3,200

201 일반운영비 7,700 8,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

▣예산절감 △300 0 △300-300,000원

405 자산취득비 3,500 0 3,500

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

▣동력 제초기 3,500 0 3,5003,500,000원*1대

농업연구 3,700,023 5,245,519 △1,545,496

국 97,600 97,000 600

광 566,000 566,000 0

기 950 0 950

도 105,000 125,000 △20,000

시 2,930,473 4,457,519 △1,527,046

농업개발원운영 2,755,988 4,325,584 △1,569,596

국 89,000 89,000 0

광 376,000 376,000 0

도 105,000 125,000 △20,000

시 2,185,988 3,735,584 △1,549,596

거제섬꽃축제 464,653 444,249 20,404

도 5,000 25,000 △20,000

시 459,653 419,249 40,404

101 인건비 148,057 142,653 5,404

04 기간제근로자등보수 148,057 142,653 5,404

▣축제장 주변환경 조성 5,404 0 5,404

◎인부임 4,208 0 4,208

◎유급휴일수당 842 0 842

◎4대의무 보험료 354 0 354

42,080원*10명*10일

42,080원*10명*2일

5,049,600원*7%

201 일반운영비 137,005 142,005 △5,000

도 5,000 25,000 △20,000

시 132,005 117,005 15,000

01 사무관리비 40,005 75,005 △35,000

▣일반수용비 25,000 15,000 10,000

◎홍보물 등 수용비 25,000 15,000 10,000

○대형간판 등 25,000 15,000 10,000

▣임차료 10,000 55,000 △45,000

◎편의시설(화장실, 텐트 등) 임차 0 20,000 △20,000

○임시 화장실 0 1,400 △1,400

경정25,000,000원

경정0원
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부서: 기술지원과

정책: 농업연구

단위: 농업개발원운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○텐트 0 5,000 △5,000

○기타용품 0 13,600 △13,600

◎행사시설(행사무대, 전시텐트, 테이블 등)

임차 0 25,000 △25,000

경정0원

경정0원

경정0원

03 행사운영비 90,000 60,000 30,000

▣거제섬꽃 축제 운영(농산물축제 도비지원 5,0

00천원 포함) 90,000 60,000 30,000경정90,000,000원

도 5,000 25,000 △20,000

시 85,000 35,000 50,000

206 재료비 128,591 93,591 35,000

01 재료비 128,591 93,591 35,000

▣거제섬꽃 축제 초화류, 관엽식물 구입

20,000 0 20,000

▣거제섬꽃 축제 야생화 전시재료 구입

15,000 0 15,000

5,000원*10종*400개

100,000원*5종*30개

301 일반보상금 50,000 35,000 15,000

09 행사실비보상금 40,000 25,000 15,000

▣거제섬꽃 축제 전시공연 참여단체 보상 40,000 25,000 15,000

◎공연,체험,전시 등 40,000 25,000 15,000경정40,000,000원

307 민간이전 0 30,000 △30,000

02 민간경상보조금 0 30,000 △30,000

▣국화연구회 등 육성(전시회 개최 등)

0 30,000 △30,000경정0원

기반시설관리운영 1,098,000 2,728,000 △1,630,000

국 89,000 89,000 0

시 1,009,000 2,639,000 △1,630,000

401 시설비및부대비 1,098,000 2,728,000 △1,630,000

국 89,000 89,000 0

시 1,009,000 2,639,000 △1,630,000

01 시설비 1,098,000 2,728,000 △1,630,000

▣농업개발원 기반확충 부지매입(20,000㎡)

840,000 2,500,000 △1,660,000

▣축제장 주변 환경(꽃길 등) 조성사업

30,000 0 30,000

경정840,000,000원

30,000,000원

가로기반 조성 40,000 0 40,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

03 행사운영비 30,000 0 30,000

▣거제 섬꽃축제 개최 30,000 0 30,00030,000,000원

206 재료비 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

▣축제장 주변 환경조성 10,000 0 10,000

◎꽃모종 및 비료, 퇴비 등 10,000 0 10,00010,000,000원

시험연구 179,925 158,525 21,400
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부서: 기술지원과

정책: 농업연구

단위: 시험연구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 600 0 600

기 950 0 950

시 178,375 158,525 19,850

난지작물연구 119,620 99,770 19,850

201 일반운영비 27,350 7,500 19,850

01 사무관리비 21,350 1,500 19,850

▣예산절감 △150 0 △150

▣거제동백원 안내표지판 및 소표찰 제작 17,000 0 17,000

◎동백원 스토리텔링 표지판

4,000 0 4,000

◎동백나무 품종별 표찰 13,000 0 13,000

▣민속작물포,수생식물 학습장 표찰

3,000 0 3,000

-150,000원

4,000,000원*1개

50,000원*260개

50,000원*60개

쌀소득보전직불제 토양검사 950 0 950

기 950 0 950

206 재료비 950 0 950

기 950 0 950

01 재료비 950 0 950

▣쌀소득 등 보전직접지불사업 토양검사 재료구

입 950 0 950950,000원

기 950 0 950

밭농업직접직불사업 토양검사 600 0 600

국 600 0 600

206 재료비 600 0 600

국 600 0 600

01 재료비 600 0 600

▣밭농업 직접지불사업 토양검사 재료구입

600 0 600600,000원

국 600 0 600

농특산물개발 149,669 149,869 △200

국 8,000 8,000 0

시 141,669 141,869 △200

농특산물브랜드개발 17,000 22,000 △5,000

207 연구개발비 3,000 8,000 △5,000

03 시험연구비 3,000 8,000 △5,000

▣농업기술 개발과제 시험연구 기자재(예산절감

1,400천원 포함) 3,000 8,000 △5,000

◎시약, 용기, 약품 등 3,000 8,000 △5,000경정3,000,000원

실증시험시설관리 54,803 46,203 8,600

201 일반운영비 11,800 2,400 9,400

02 공공운영비 11,800 2,400 9,400

▣시설장비유지비 9,400 0 9,400
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부서: 기술지원과

정책: 농업연구

단위: 농특산물개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎농특산물 실증시험 온실 유지보수

9,400 0 9,4009,400,000원

207 연구개발비 7,200 8,000 △800

03 시험연구비 7,200 8,000 △800

▣실증시험 시험연구비<예산절감> △800 0 △800-800,000원

과학영농기반시설확충 25,033 25,833 △800

207 연구개발비 7,200 8,000 △800

03 시험연구비 7,200 8,000 △800

▣조직배양실 시험연구 시설운영 시험장비 수리

교체<예산절감> △800 0 △800-800,000원

곤충산업기반확충 36,833 39,833 △3,000

201 일반운영비 7,000 2,000 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

▣섬꽃축제 곤충관 운영 5,000 0 5,0005,000,000원

207 연구개발비 4,000 12,000 △8,000

03 시험연구비 4,000 12,000 △8,000

▣곤충사육 시험연구 기자재 구입(예산절감 1,4

00천원 포함) 4,000 12,000 △8,000

◎건조기,가공기 등 4,000 12,000 △8,000경정4,000,000원

농촌어메니티개발 614,441 611,541 2,900

광 190,000 190,000 0

시 424,441 421,541 2,900

농촌어메니티조성 614,441 611,541 2,900

광 190,000 190,000 0

시 424,441 421,541 2,900

202 여비 10,000 5,600 4,400

광 5,000 5,000 0

시 5,000 600 4,400

01 국내여비 10,000 5,600 4,400

▣선진지 견학 10,000 5,600 4,400경정10,000,000원

광 5,000 5,000 0

시 5,000 600 4,400

301 일반보상금 144,000 145,000 △1,000

09 행사실비보상금 9,000 10,000 △1,000

▣어메니티 참여자 실비 보상<예산절감>

△1,000 0 △1,000-1,000,000원

401 시설비및부대비 19,500 20,000 △500

01 시설비 19,500 20,000 △500

▣경관기반 조성 19,500 20,000 △500경정19,500,000원

행정운영경비(기술지원과) 373,153 369,425 3,728

인력운영비 216,280 212,132 4,148
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부서: 기술지원과

정책: 행정운영경비(기술지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 216,280 212,132 4,148

101 인건비 216,280 212,132 4,148

03 무기계약근로자보수 216,280 212,132 4,148

▣농기계수리요원(다 직군) 1,173 0 1,173

◎인건비 인상(2%) 1,173 0 1,173

▣농업개발원 시설물관리요원(나 직군) 584 0 584

◎인건비 인상(2%) 584 0 584

▣단순노무원(가 직군) 2,391 0 2,391

◎인건비 인상(2%) 2,391 0 2,391

1,173,000원

584,000원

2,391,000원

기본경비 156,873 157,293 △420

기본경비 156,873 157,293 △420

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

▣예산절감 △420 0 △420-420,000원
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